
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061700138

138

Nº 112, quinta-feira, 17 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SERGIPE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2021

O Coren-SE, por intermédio do seu Presidente, torna pública a ratificação da
Dispensa de Licitação nº 04/2021, PAD nº 06/2021, oriunda da Cotação Eletrônica nº
02/2021, destinada à Elaboração dos projetos complementares (Básicos e Executivos) e
apoio a fiscalização da obra, para conclusão da obra do prédio nova sede do Coren-SE,
localizado na rua Duque de Caxias, esquina com a rua Vila Cristina, 389, Bairro São José -
Aracaju/SE Empresa a ser contratada: MESQUITAS CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA. (CNPJ

nº 09.396.428/0001-70). Valor total: R$ 16.499,00 (dezesseis mil quatrocentos e noventa e
nove reais). Elemento de despesa: 33.90.39.02.26.00 - Serviços de Engenharia e Projetos.
Base legal: Art. 24, inciso I da Lei nº 8.666/93. Data da ratificação: 16/06/2021.

Aracaju, 16 de junho de 2021.
DIEGO RAFAEL DA SILVA BORGES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3° Termo Aditivo ao Contrato n° 13/2017. CONTRATADA: Incorp Technology Informática
Ltda. (CNPJ nº 41.069.964/0001-73). OBJETO: Prorrogação da vigência e reajuste contratual
de prestação de serviços de suporte tecnológico do software de autoatendimento 24 horas
denominado Incorpnet. Data de assinatura: 15 de dezembro de 2020. Vigência: 18.12.2020
a 18.12.20221 Valor Global Estimado: R$ 19.442,52 (dezenove mil, quatrocentos e
quarenta e dois reais e cinquenta e dois centavos).Dotação orçamentária:
33.90.39.02.15.00 - Locação de Software. Parecer Jurídico nº 124/2020.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 2° Termo Aditivo, Processo n° 110587/2021; Contratante: O Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia da Bahia, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 15.233.026/0001-57;
Contratado: SECURITY SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA., inscrita no CNPJ/MF n°
14.384.962/0001-04; Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12(doze) meses,
passando a viger de 02 de junho de 2021 a 02 de junho de 2022; Data de Assinatura:
31/05/2021.

Espécie: 1° Termo Aditivo ao Contrato nº 9912476543; Processo nº 53151.026959/2019-
26(Correios), Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia, inscrito
no CNPJ/MF nº 15.233.026/0001-57; Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELEGRAFOS, inscrito no CNPJ/MF nº 34.028.316/0005-37; O presente Termo Aditivo tem
por objeto a prorrogação da vigência do Contrato original por mais 12(doze) meses, de
05/06/2021 a 05/06/2022; Prestação de Serviços postais, Valor: estimado em R$985.000,00
(novecentos e oitenta e cinco mil reais); Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.09.034; data
de assinatura: 02/06/2021.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1° Termo Aditivo; Contratante: O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
da Bahia, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 15.233.026/0001-57; Contratado: SECURITY
SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA., inscrita no CNPJ/MF n° 14.384.962/0001-04; Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência por mais 12(doze) meses, passando a viger de 02 de
junho de 2020 a 02 de junho de 2021; Data de Assinatura: 02/06/2020.

Espécie: 1° Termo Aditivo ao Contrato n°025/2020, Processo nº112233/2021, Contratante:
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia, inscrito no CNPJ/MF nº
15.233.026/0001-57; contratado: CONSTRUTORA MEIRELES DÓREA - EIRELI, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 23.962.205/0001-53; Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato originário por mais 5 (cinco) meses, passando a viger de 09 de junho de 2021 a
09 de novembro de 2021; data de assinatura: 08/06/2021;

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo
Contratada: Inspetoria São João Bosco. Objeto: contrato para programa de aprendizagem.
Vigência: prorroga-se o prazo de vigência em mais 24 (vinte e quatro) meses, totalizando
48 (quarenta e oito) meses de vigência, compreendendo o período de 12/04/2021 a
11/04/2023. Signatários: Fátima Có, Presidente do Crea-DF; e João Carlos André, Diretor.
Processo nº 204.521/2019. 1º Termo aditivo ao contrato nº 08/2019.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

Contratada: HI-EPC Comunicação e Educação em Saúde S/A. Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviço de
telemedicina/teleconsulta/teleorientação, acerca do COVID-19 ou de saúde em geral, por
meio de acesso remoto de forma efetiva ou em tempo real, dispondo de especialistas em
diversas área médicas, 24 horas por dia, 7 dias na semana. Vigência: a ordem de serviço
entra em vigor a partir da data de assinatura e vigorará por 120 (cento e vinte) dias. Valor
total R$ 1.800,00. Signatários: Fátima Có, Presidente do Crea-DF; e Ricardo Cabral,
Representante Legal. Processo nº 203.019/2021. Ordem de Serviço nº 04/2021 - C R EA - D F

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2021 - UASG 389422

PROCESSO N°: 57468/2021
OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
Gêneros Alimentícios para o Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goiás -
CREA-GO, que serão adquiridos e estocados ao longo do contrato, de acordo com as
necessidades do Conselho, para satisfazer às requisições dos mesmos pelas várias áreas e
departamentos, atendendo as demandas para o exercício de 2021, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
TIPO: Menor Preço por Item e por Grupo
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/06/2021 às 09h no site www.gov.br/compras. O Edital e
seus anexos encontra-se disponível nos sites www.gov.br/compras e www.creago.org.br

Goiânia, 16 de junho de 2021.
PEDRO HENRIQUE ARAGÃO AGUIAR

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021

Processo nº 430408/2021. Contratante: CREA-PA. Contratado: V O BEGOT (INVICTOR) -
CNPJ Nº 20.982.705/0001-69. Objeto: Aquisição de 720(setecentos e vinte) unidades de
garrafa de água mineral sem gás de 500ml para atender as necessidades do CREA-PA; com
fundamento no art. 24, inciso II da Lei no 8.666/93. Valor Total: R$720,00(setecentos e
vinte reais). Termo de Dispensa de Licitação em 15/06/2021. Ratificação em 15/06/2021.
Ordenador Responsável: Carlos Renato Milhomem Chaves, Eng. Civil, Presidente do CREA-
PA .

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contratado: BORTOLUS GARAGEM E ESTACIONAMENTO LTDA. - ME. Espécie: 4° Aditivo ao
Contrato de Locação. Objeto: Locação de garagem para guarda de 03 (três) veículos da
Inspetoria do CREA-RS no município de Caxias do Sul/RS - deste aditivo: redução do n° de
vagas locadas de 04 (quatro) para 03 (três). Contrato LG001/2018. Modalidade: Dispensa
de licitação. Processo: 2018.000002600-3. Valor: R$230,00 mensal/veículo. Rubrica:
6.2.2.1.1.01.04.09.027. Data da assinatura: 1°/06/2021. Vigência: a partir de 1°/06/2021.
Signatários: Engenheira Ambiental Nanci Cristiane Josina Walter pelo CREA-RS e Marcos
André Bortolus por Bortolus Garagem e Estacionamento Ltda. - ME

Contratado: VIP ELEVADORES LTDA. - EPP. Espécie: 5° Termo Aditivo de Contrato de
Prestação de Serviços. Objeto: Prestação de Serviço de manutenção preventiva e eventual
corretiva visando a conservação e assistência técnica da plataforma elevatória instalada na
Inspetoria do Crea-RS no município de Canoas/RS - deste aditivo: substitui-se a fiscal do
contrato Carmen Lúcia Ferreira Oliveira pela funcionária Eng. Civil Magda Veridiana dos
Santos Hugo. Contrato n° PS057/2016. Modalidade: Pregão Eletrônico n° 44/2016.
Processo: 2016024946. Data da assinatura: 10/06/2021. Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.09.030.
Signatários: Engenheira Ambiental Nanci Cristiane Josina Walter pelo CREA-RS e Adones
Bernasconi Nogueira pela Vip Elevadores Ltda. - EPP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO
SUL, CREA-RS, exercendo a opção de uso da Lei nº 10.520/2002 regulamentada pelo
Decreto nº 10.024/2019, da Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei
Complementar nº 147/2014, com aplicação subsidiária da Lei nº 8.666/1993, obedecendo
ao disposto no art. 191 da Lei nº 14.133/2021, comunica que no dia, horário e local a
seguir relacionados fará realizar REGISTRO DE PREÇOS na modalidade PREGÃO E L E T R Ô N I CO
nº 07/2021, tipificada como MENOR PREÇO, visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
LIMPEZA PARA O CREA-RS, processo eletrônico (SEI) protocolizado sob nº 2021.000002699-
8, com início do recebimento das propostas no dia 17/06/2021 às 8h e sessão de disputa
a ocorrer no dia 29/06/2021 às 10h. A íntegra do edital poderá ser obtida no website
www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo endereço de correio eletrônico pregao@crea-
rs.org.br a partir da publicação deste

Porto Alegre, 16 de junho de 2021.
NANCI CRISTIANE JOSINA WALTER

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO TOCANTINS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 360/2021

Processo: 2463/2021. FORNECEDOR: COMERCIO DE GELO BRANDAO EIRELI; CNPJ:
24.245.415/0001-93. FUNDAMENTO: Art. 24, Inc. II, da Lei nº 8.666/93, Dispensa de
Licitação n° 039/2021, Nota de empenho nº 360. OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de gelo. VALOR: R$ 478,80. Data do Empenho: 14/06/2021. Eng. Civil. Daniel
Iglesias de Carvalho - Presidente.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 359/2021

Processo: 4956/2021. FORNECEDOR: GOLDENHARD COMERCIO DE COMPONENTES DE
INFORMATICA EIRELI; CNPJ: 00.277.776/0001-18. FUNDAMENTO: Art. 24, Inc. II, da Lei nº
8.666/93, Dispensa de Licitação n° 036/2021, Nota de empenho nº 359. OBJETO: Aquisição
de software de gerenciamento e edição de PDF. VALOR: R$ 3.500,00. Data do Empenho:
15/06/2021. Eng. Civil. Daniel Iglesias de Carvalho - Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 389440

Nº Processo: 1799 2021. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a eventual
aquisição de Equipamento de Informática e Acessórios, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital Pregão Eletrônico SRP nº 02/2021 e seus anexos. Total
de Itens Licitados: 2. Edital: 17/06/2021 das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às 16h59.
Endereço: Rua Rio Madeira Nº 420, Conj. Vieralves, B. Nª Senhora Das Graca - Manaus/AM
ou https://www.gov.br/compras/edital/389440-5-00002-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 17/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
01/07/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALEXANDRE NEVES BASTOS
Pregoeiro

Dias: 17/06/2021, 18/06/2021 e 21/06/2021

(SIASGnet - 16/06/2021) 389440-38944-2021NE000050

CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DO ESPIRITO
SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - UASG 389444

Nº Processo: 059. Objeto: Contratação de empresa especializada para Prestação de
serviços de segurança e medicina do trabalho, com vistas à elaboração e implementação
do Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional (PCMSO), do Programa de
Prevenção de Riscos Ambientais (PPRA), do Relatório de Análise Ergonômica do Trabalho,
do Laudo Técnico das Condições Ambientais no Trabalho (LTCAT) na sede e seccionais do
Conselho Regional de Farmácia do Espírito Santo (CRF-ES), bem como a realização dos .
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 17/06/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av Anisio
Fernandes Coelho, Nº 104, Jardim da Penha - Vitória/ES ou
https://www.gov.br/compras/edital/389444-5-00006-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 17/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/06/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Verificar a descrição dos
Serviços e Procedimentos a serem realizados no item 1.2 do Edital..

LUIZ ALFREDO CAMPANA RAMOS
Assessor Diretoria

(SIASGnet - 16/06/2021) 389444-02021-2021NE000037

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-17T02:31:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




